
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
ว่าด้วย   การลดหรืองดดอกเบี้ยค้างจ่ายให้แก่สมาชิกผู้เป็นลูกหนี้ของสหกรณ์ 

 พ.ศ.2568 
******************** 

          อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  พ.ศ.2566  ข้อ 75 
(31) ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  37/2568   ครั้งที่  10/2568 เมื่อวันที่ 30  เดือนพฤษภาคม  
พ.ศ.2568  ได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ว่าด้วย การลดหรือ                  
งดดอกเบี้ยค้างจ่ายให้แก่สมาชิกผู้เป็นลูกหนี้ของสหกรณ์  พ.ศ.2568  ซึ่งมีหลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ว่าด้วย                   
การลดหรืองดดอกเบี้ยค้างจ่ายให้แก่สมาชิกผู้เป็นลูกหนี้ของสหกรณ์  พ.ศ.2568” 
 ข้อ 2. ให้ยกเลิก มติ หรือคำสั่ง ที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 3. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1  เดือนมิถุนายน  พ.ศ.2568  เป็นต้นไป 
 

หมวดที่ 1 
ข้อความทั่วไป 

 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ์” หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์                

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
“ประธานกรรมการ”      หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุส ัมพันธ์

จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 
“คณะกรรมการเงินกู้” หมายถึง กรรมการเงินกู้สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์ จำกัด 
“สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จำกัด 
“ผู้กู้” หมายถึง ผู้ที่เป็นสมาชิกหรือพ้นสภาพการเป็นสมาชิกสหกรณ์

แล้วยังมีภาระหนี้ในฐานะผู้กู้ 
“ผู้ค้ำประกัน”            หมายถึง สมาชิกหรือทายาทที่ค้ำประกันเงินกู้ให้แก่สมาชิกผู้กู้

เงินจากสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรนิทร์  
จำกัด 

“ดอกเบี้ยค้างจ่าย”       หมายถึง ดอกเบี้ยเงินกู้ที่สมาชิกหรือผู้กู ้ต้องจ่ายตามสัญญา
เงนิกู้ไม่ได้จ่ายตามที่กำหนดไว้ในสัญญา 

   



-2- 
 

หมวดที่ 2 
หลักเกณฑ์การลดหรืองดชำระดอกเบี้ยค้างจ่าย 

ข้อ 5. สมาชิกหรือผู้กู้ เงินที่ขอลดหรืองดชำระดอกเบี้ยค้างจ่าย ต้องมีคุณสมบัติตามข้อบังคับข้อ                
75 (31) ดังนี้ 

(ก) สมาชิกถึงแก่ความตาย ไม่มีทรัพย์สินใด ๆ เหลือเป็นมรดกตกทอด 

(ข) สมาชิกทุพพลภาพถาวรถึงขั้นไม่สามารถประกอบอาชีพต่อไปได้ 

(ค) ครอบครัวสมาชิกที่มีเหตุตาม ก. หรือ ข. มีฐานะยากแค้นลำเค็ญดำรงชีวิตความ

ยากลำบาก 

(ง) สมาชิกได้รับผลกระทบอย่างร้ายแรงจากภยันตรายหรือประสบสาธารณภัยหรือ 

     ภัยธรรมชาติและสมควรได้รับการช่วยเหลือให้ลดดอกเบี้ยเท่านั้น 
เหตุตามที่กำหนดใน (ก)-(ง) ให้นำมาใช้บังคับกับกับกรณีสมาชิกผู้ตกเป็นลูกหนี้เพราะการค้ำประกัน

หนี้ด้วยการลดหรืองดดอกเบี้ยให้ใช้กับการพิจารณาประนีประนอมในศาลด้วย  
ข้อ 6. สมาชิกหรือผู้กู้เงินที่ชำระหนี้เงินต้นหมดสิ้นทั้งจำนวนภายในเวลาที่กำหนด  คณะกรรมการ

สามารถพิจารณายกเว้นดอกเบี้ยที่ค้างจ่ายทั้งหมดได้ 
ข้อ 7. สมาชิกหรือผู้กู ้เงินที่ประสงค์จะขอลดหรืองดชำระดอกเบี้ยค้างจ่าย จะต้องยื่นคำร้องต่อ

สหกรณ์ และเมื่อได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการดำเนินการแล้วให้ชำระหนี้ภายในระยะเวลาที่กำหนด 
นับตั้งแต่วันที่สหกรณ์ออกหนังสือแจ้ง 
 ข้อ 8. หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการดำเนินการวินิจฉัยและถือมติเป็น               
อันสิ้นสุด 

ข้อ 9. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ    ณ    วันที่ 1  มิถุนายน  พ.ศ.2568 
    
    

              (นายปริญญา   พุ่มไหม) 
      ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
 
    
  


